
取引先各位 

2025年 9月 16日 

株式会社ピソラ 

代表取締役 鬼界 友則 

 

M&Aによる完全子会社化および第三者割当増資参画のお知らせ 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび株式会社ピソラ（以下「当社」）は、株式会社串カツ田中ホールディングス

（東証スタンダード・証券コード：3547、以下「串カツ田中 HD」）による全株式の取得

により、同社の完全子会社となることをお知らせいたします（株式譲渡実行予定日：

2025年 12月 1日）。本件は、当社および串カツ田中 HDが有する強みを相互に活かし、

事業領域の拡大と提供価値の強化を通じて、お客様と地域社会に一層の価値をお届けす

ることを目的とするものです。 

 あわせて、当社代表取締役の鬼界 友則は引き続き代表を務め、経営の継続性を確保

いたします。さらに、鬼界は串カツ田中 HDの第三者割当増資に参画し、グループ全体

の主要株主として経営にも参画いたします。これにより、当社のブランド価値向上とグ

ループシナジーの最大化を力強く推進してまいります。 

【取引関係・体制に関する重要なお知らせ】 

・既存のお取引・契約関係、発注・納品・請求・支払フロー、担当窓口に変更はござい

ません。 

・当社の役員体制は継続し、日常の店舗運営・品質基準・安全衛生基準・サプライチェ

ーン運用も従前どおりです。 

・会社情報（商号・所在地・電話番号等）および本社機能に変更はありません。変更が

生じる場合は速やかにご案内いたします。 

【スケジュール】 

・取締役会決議：2025年 9月 16日 

・株式譲渡契約締結：2025年 9月 16日 



・株式譲渡実行（完全子会社化）予定：2025年 12月 1日 

・第三者割当増資の払込予定：2025年 12月 1日 

※上記は予定であり、関係当局手続・所要手続の進捗等により変更となる可能性があり

ます。変更時は別途ご案内いたします。 

 本件により、皆様とのお取引に支障を来すことのないよう、グループ一体となって万

全の体制で臨んでまいります。今後とも倍旧のご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社ピソラ 

取締役 管理本部 本部長 平井 拓心 

TEL：077-598-5140 

E-mail：hirai@pisola.jp 


